Минисrерство науки и высшего образования Рос(ийской Федерации

f-ff"
Федеральное государственное аsтономное образовател ьное учрежден ие высчJего образоsания

.тюиенский rо.ударственныи университе,D

рlD' l0l1-
прикАз

бil- /

О размере стипендии

В рамках установленного стипендиaшьцого фонда, в соответствии
с пунктом [ статьи l Федерального закона о,г 06.12.2021 J\Г! З90-ФЗ
<О фелеральном бюдrкете на 2022 год и на плацовь]й периол 2023 и 2024 годов>,
на основании решения Ученого совета Тюменского государственного
университета от 31,08,2022, протокол Nл 1З,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Установить в ФГАОУ ВО <Тюменский государственный университет))
с 0l,09.2022 с учетом районного коэффициента следующие размеры стипендий
студентам за счет средств субсидии на иные цели в целях выплаты стилендий
обучающимся:

- государственная академическая стипендия студентамj обучающимся

по основным образовательным rrрограммам высlпего образования - 248l рубль;
- государственная академическая стипендия студентам - иностранtIым

гражданам и лицам без гражданства, обучающимся rrо основIIым
образовательным программам высшего образования за счет бtоджетных
ассигнований федерального бюджета в пределах квоты, имеtощим оцелlки

государственная академическая стипендия студентам, обучаюttlимся
по основным образовательным программам высшего образования бакалавриата,
специалитета и магистратуры, имеющим оценки ((хорошо) и (отлично>
- З667 рублей;

- государственная академическая стипендия студентам! обучаюuдимся
по основным образовательным программам высшего образования бакалавриата,
специаJIитета и магистратуры, имеющим только оценки (отлично)
или (]ачтеноD по нелифференчироваrlной лромежуrочной а гтес гаuии

5231 рубль;

(удовлетворительно> и /или
- 3l28 рублей;

имеIощиNI акадеN{ические задолженцости

2

- государственн:uI академическая стипендия в повышенном размере
студентам, обучающимся по основным образоватепьньiм программам высшего
образования бакалавриата, специалитета и магистратуры, имеющим достижения
в научно-исследовательской деятеJIьности - 10785 рублей;

- государственная академическая стипендия в повышенном размере
студентам, обучающимся по основным образовательным rtрограммам высшего
образования бакалавриата, специалитета и магистра].уры! имеющим лостижения

в учебной. обrцественной. кульIурно-гворческой и спортивной леяIельносlях
- 9706 рублей;

- государственнaш академическая стипенлия студентам, обучающимся
поосновным образовательным программам среднего профессионального
образования - 669 рублей;

- государственная академическая стипендия студештам, обучаюшlимся
[оосновныМ образовательным программаМ среднего профессионального
образования, имеющим оценки ((хорошо)> и (отлично), где оценок (отлично)
менсс 50 % 1078 рублей;

- государственная академическая стипецдия студентам, обучающимся
rrоосновным образовательным программам среднего профессионапьного

((хорошо)) и (от]Iично), где оценок (отличllо)ооразования, имеющим оценки
50 0% и более - 1295 рублей;

- государственIlая академическая стиrrендия студентам, обучаюп(имся
по основным образовательным программам средцего ttрофессионаlьного
образования и имеющим только оценки (отлично> - l618 рублей;

- государственная социальная стипендия студентам, обучаюцимся
по основным образовательным программам высшего образования З775 рублей;

- государственная социальная стипендия в повышенном размере
студентам первого и второго курсов, обучающимся [о основнь]м
образовательным программам высшего образования бакалавриата
и специалитета, имеющим оценки успеваемости (отлично) или ((хорошо)
или (отлично) и ((хорошо) и относящимся к категориям лиц, имеющих лраво
на получение государственной социальной стипендии, или яtsляtоlцимися
студентами в возрасте до 20 лет, имеющим только одного родителя - инвалида
1группы 11270 рублей;

государственная социаlьная стипендия студен,гам, обучаюltlимся
по основным образовательным программам среднего профессиоllалыtого
образования - 1618 рублей.

2. Установить в ФГАОУ ВО кТюменский государственный университет))
с 0l,09,2022 стипендии аспирантам с учетом районного коэффициента за счет
средств субсидии на иные цели в целях выплаты стипендий обучающимся:

- государственная стипендия аспирантам, обучающимся по rrрограммам
подготовки научно-педагогических кадров (за исключением обучающихся
по техническим и естественным направJIениям подготовкц согласпо [еречню,
установленномуМинобрнаукиРоссии) 70l0рублей;

)

- государственная стипендия аспирантам. обучающимся по tIрогра]!{мам
подготовки научно-педагогических кадров по техническим и естественным
направлениям подготовки согласно перечню, установленному Минобрнауки
России - 1З482 рубля.

3. Корчемкиной Е,С., финансовому директору, обеспечить
стипендий в установленных размерах.

4, Считать утратившим силу приказ от 07.09.2021 Ns 582-1 (О
стипендии>).

5. Контроль за испопнением приказа оставляю за собой.

И,о. руководителя программы развития А.В,'Голстиков

выплату

размере